
To nejlepší z Edinburghu + KRÁLOVSKÝ PALÁC HOLYROOD + STŘEDOVĚKÝ HRAD STIRLING
(letecky z Prahy)

9.4.  - 13.4. 2025 34 990,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/31094/

 
Průvodkyně: Dagmar Sedláčková

 
 

Specialista: Veronika Bendová, +420 608 859 987, bendova@radynacestu.cz
 
 

Tajuplná výprava do skotské historie… V Edinburghu se projdete po Královské míli a budete obdivovat katedrálu St.
Giles. Užijete si krásný výhled z kopce Calton Hill. Ochutnáte lahodnou whisky. Do královského života nakouknete v
paláci Holyrood a na hradě Stirling do komnat Marie Stuartovny. Energii načerpáte v ráji zeleně botanické
zahrady. Poznávejte svět, poznávejte Skotsko!

 
 

Na co se můžete těšit

procházka po Královské míli v Edinburghu
tajemství výroby skotské whisky a ochutnávka
návštěva sídla královské rodiny ve Skotsku
prohlídka hradu Stirling i slavného mostu

 
 

Co už máte v ceně?

letenka Praha – Edinburgh – Praha
kabinové zavazadlo dle podmínek pro přepravu zavazadel
doprava letiště – hotel – letiště
4x ubytování ve 3* hotelu
4x snídaně
jízdné na vlak do města Stirling
vstupné do Holyrood Palace a hradu Stirling
služby průvodce (mimo individuální volno)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

zavazadlo za příplatek dle podmínek pro přepravu zavazadel
vstupní povolení ETA
cestovní pojištění léčebných výloh (není-li sjednáno)
přesuny městskou hromadnou dopravou
doporučené kapesné: 250 GBP (včetně vstupného a dopravy na místě)
příplatek za jednolůžkový pokoj: 7 500,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v hotelu v jednolůžkových, dvoulůžkových a dle dostupnosti i třílůžkových pokojích
ubytování v menších pokojích s vlastním sociálním zařízením

 
 

To nejlepší z Edinburghu + KRÁLOVSKÝ PALÁC HOLYROOD + ST?EDOV?KÝ HRAD STIRLING (letecky z Prahy) Strana 1/5 15084-31094



Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu jsou podávány formou bufetu
během dne bude možné zakoupit jídlo na místech s možností občerstvení
poblíž hotelu je možnost individuálního stravování v místních restauracích

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Změna vyhrazena

Vyhrazujeme si právo měnit sled programu (např. prohodit 1. a 3. den, dopolední program za odpolední atd.). Program zájezdu
může být přizpůsoben i aktuální situaci na místě, podmínkám na trasách a dalším okolnostem (např. dostupností vstupenek).

Program není povinný

V případě individuálního zájmu můžete absolvovat jen vybranou část programu a sejít se později na místě srazu určeném
průvodcem nebo se vrátit na hotel samostatně. Individuální plánování je vhodné předem konzultovat s námi.

První a poslední den

První a poslední den zájezdu je určen především k zajištění dopravy na a z místa ubytování. Program v tyto dny je přizpůsoben
okolnostem. Plánované časy odjezdu a příjezdu jsou u zájezdu uvedeny, pokud jsou známy. Přesné časy obdržíte v pokynech.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

Ubytování v místě

To nejlepší z Edinburghu + KRÁLOVSKÝ PALÁC HOLYROOD + ST?EDOV?KÝ HRAD STIRLING (letecky z Prahy) Strana 2/5 15084-31094



Nástup je umožněn po 14. hodině, do té doby je možné si zavazadla na hotelu uschovat.

Pokyny k zájezdu

Pokyny zasíláme 7 dní před nástupem na zájezd do e-mailu uvedeného ve Vaší rezervaci.

Rezervujte včas

Doporučujeme rezervaci provést co nejdříve. Cena zájezdu je závislá na aktuálních cenách služeb, a ty se mohou v čase měnit.

Pojištění před platbou

Pojištění lze k rezervaci doplnit pouze tehdy, kdy není ještě z Vaší strany nic uhrazeno (z důvodu storna zájezdu, které je jeho
součástí).

Fyzická náročnost

Většina zájezdů je poznávacích, denně se tak nachodí až 15 km dle Náročnosti zájezdu. Pečlivě proto zvažte své síly a schopnosti.

 
HMY Britannia: 19,50 GBP
Edinburský hrad: 19,50 GBP
Královská botanická zahrada: zdarma
Skotská národní galerie: zdarma

 
 

Vstupné

Muzeum skotské whisky
Dítě: 330,00 Kč, Student: 700,00 Kč, Dospělý: 790,00 Kč, Senior: 700,00 Kč

 

To nejlepší z Edinburghu + KRÁLOVSKÝ PALÁC HOLYROOD + ST?EDOV?KÝ HRAD STIRLING (letecky z Prahy) Strana 3/5 15084-31094

https://www.radynacestu.cz/narocnost/


 
Co vše zažijete: den po dni

 
Středa 9. dubna: Odlet z Prahy do Edinburghu, přílet a ubytování na hotelu.

Dle letových řádů odlet z Prahy do Skotska, přílet na letiště v Edinburghu. Přejezd k hotelu na ubytování. V případě brzkého příletu
možný program s průvodcem.

 
 

Čtvrtek 10. dubna: Čekají nás největší zajímavosti Edinburghu. Projdeme se historickým centrem města a užijeme si
nejkrásnější výhled na město z Calton Hill. Na závěr dne ochutnáme pravou skotskou whisky.

Po snídani v hotelu začneme prohlídku historického centra Edinburghu. Kolem Camery Obscura se vydáme ke
slavnému Edinburgh Castle, který je součástí světového kulturního dědictví UNESCO. Nachází se na vrcholu čedičové skály 
Castle Rock a z jeho vrcholu se otevírá nádherný výhled na celé město a jeho okolí.

Bohatá historie hradu sahající až do 9. století láká po mnoho let návštěvníky z celého světa. Původně sloužil jako královská
rezidence, pevnost, vězení i místo, kde se odehrávaly události zapsané do historie. Díky své strategické poloze na vrcholu skály se
stal nedobytným místem, což jen podtrhuje jeho význam v průběhu dlouhých staletí.

Pak zamíříme do muzea skotské whisky „Scotch whisky experience“. Na tomto jedinečném místě se společně ponoříme do
světa proslulého moku a dozvíme se zajímavosti o jeho historii. Podíváme se také na různé regiony, kde se tento nápoj pije.

Chybět nebude ani ochutnávka, při které objevíme nejrůznější chutě lahodné whisky (pro předem objednané zájemce, ochutnávka
whisky není povinná pro všechny). Součástí muzea je také interaktivní expozice, která nás provede všemi fázemi její výroby a 
jednou z největších sbírek whisky na světě.

Později odpoledne se vydáme ke Královské míli – středověké ulici, která je spojnicí mezi hradem a zámkem Holyrood Palace.
Cestou mineme neméně zajímavou gotickou St. Giles Cathedral, katedrálu svatého Jiljí, a historickou budovu edinburské radnice,
která je sídlem místní samosprávy.

Odpoledne se projdeme na Calton Hill, ze kterého jsou ty nejkrásnější výhledy na město. Z centra města se sem dá dostat pěšky,
případně je možné využít autobus městské hromadné dopravy.

Návrat na hotel společně s průvodcem nebo později individuálně.
 
 

Pátek 11. dubna: Vlakem vyrazíme do historického Stirlingu. Čeká nás nejokázalejší hrad ve Skotsku a jeho
impozantní interiéry. Zamíříme i ke slavnému Stirlingskému mostu a do starých uliček města. 

Po snídani vyrazíme vlakem do města Stirling, které bylo v minulosti hlavním městem Skotska. Je obklopeno nádhernou přírodou,
má bohatou historii a své návštěvníky nadchne i jedinečnou atmosférou.

Nad městem se tyčí stejnojmenný majestátní hrad, který kdysi sloužil jako pevnost. Při návštěvě interiérů hradu Stirling
uvidíme renesanční prostory, které byly domovem Marie Stuartovny, velkolepou síň hradu nebo třeba historickou hradní
kuchyni. Milovníky historie a architektury zaujme i architektonické řešení hradu. 

U starého Stirlingského mostu si připomeneme slavnou bitvu Skotů vedených Williamem Wallacem proti Angličanům,
kterou známe z filmu Statečné srdce.

Po prohlídce hradu se vydáme do města, kde si dopřejeme odpočinek a pauzu na oběd. Budeme mít čas se projít starobylými
uličkami a kochat se zajímavými historickými budovami, například dominantou historického centra – budovou The Stirling
Arcady, či budovou starého městského vězení The Old Town Jail.

V pozdních odpoledních hodinách se vydáme zpět vlakem do Edinburghu, kde si můžeme dopřát večerní procházku městem a
zastavit se na sklenku whisky nebo pintu piva.

Večer návrat na hotel společně anebo individuálně.
 

To nejlepší z Edinburghu + KRÁLOVSKÝ PALÁC HOLYROOD + ST?EDOV?KÝ HRAD STIRLING (letecky z Prahy) Strana 4/5 15084-31094

https://www.radynacestu.cz/magazin/edinburgh/
https://www.radynacestu.cz/magazin/edinbursky-hrad/
https://www.radynacestu.cz/magazin/muzeum-skotske-whisky/
https://www.radynacestu.cz/magazin/palac-holyrood/
https://www.radynacestu.cz/magazin/stirling/


 
Sobota 12. dubna: Dopoledne věnujeme prohlídce paláce Holyrood s komnatami Marie Stuartovny. V individuálním
volnu lze navštívit mimo jiné královskou jachtu HMY Britannia nebo muzea.

Po snídani se přesuneme do centra města, kde nás čeká procházka druhou částí Královské míle a návštěva Holyrood Palace – 
oficiálního sídla britského panovníka ve Skotsku.

Palác je řazen mezi jednu z nejstarších královských rezidencí v Evropě. Obklopen je nádhernými královskými zahradami
a při návštěvě Edinburghu byste jej rozhodně neměli minout. 

Historie paláce je velmi bohatá a sahá až do 12. století, kdy sloužil jako klášter. Poté se stal královskou rezidencí a konaly se zde
například sňatky či královské korunovace.

Uvnitř paláce najdeme například komnaty Marie Stuartovny, poslední skotské královny nebo pozoruhodnou sbírku královských
předmětů. Kromě interiérů paláce si nenecháme ujít i krásné zahrady.

Odpoledne bude věnováno individuálnímu programu a volnému času, který lze využít například k návštěvě Královské botanické
zahrady. Zahrada je známá pro svou růžovou a bylinkovou zahradu, skleníky, jezírka i čínský pavilon.

Bude možnost si prohlédnout HMY Britannia, jachtu bývalé britské královny Alžběty II., používanou v letech 1954 až
1997. Na lodi se lze projít po kapitánském můstku, nahlédnout do soukromých kajut a pokojů bývalé britské královny Alžběty
II. Uvidíme i královskou jídelnu a přijímací pokoje.

Z muzeí lze navštívit například Skotskou národní galerii, Muzeum Johna Knoxe či Muzeum dětství. Ti aktivnější mohou
podniknout výstup na Artušovo sedlo, mohutnou vyhaslou sopku.

Večer návrat na hotel společně anebo individuálně.
 
 

Neděle 13. dubna: Rozloučíme se s Edinburghem a dle letového řádu odletíme zpět do Prahy.

Dle letového řádu se objednaným transferem (pravděpodobně v ranních hodinách) přesuneme na letiště a odletíme zpět do ČR.
 
 

To nejlepší z Edinburghu + KRÁLOVSKÝ PALÁC HOLYROOD + STŘEDOVĚKÝ HRAD STIRLING (letecky z Prahy)

https://www.radynacestu.cz/t/31094/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

To nejlepší z Edinburghu + KRÁLOVSKÝ PALÁC HOLYROOD + ST?EDOV?KÝ HRAD STIRLING (letecky z Prahy) Strana 5/5 15084-31094

https://www.radynacestu.cz/magazin/palac-holyrood/
https://www.radynacestu.cz/magazin/kralovska-botanicka-zahrada/
https://www.radynacestu.cz/magazin/kralovska-botanicka-zahrada/
http://www.tcpdf.org

